
 
Estado do Pará 

Governo Municipal de Medicilândia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA 

 

JUSTIFICATIVA ORÇAMENTO SIGILOSO  

  

Em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 – “Art. 24. Desde que  

justificado, o orçamento estimado da contratação poderá ter caráter sigiloso, sem 

prejuízo da divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações 

necessárias para a elaboração das propostas...”, cita-se:  

Conforme Zymler e Dios (2014, p. 1 1 7),  

A não divulgação do orçamento tem por objetivo evitar 

que as propostas/lances gravitem em torno do orçamento fixado 

pela administração. Essa medida deve se mostrar particularmente 

eficaz quando houver a ocorrência de lances fechados, pois, sem 

as balizas dos outros licitantes e do orçamento da administração, o 

competidor deve, já nessa etapa, oferecer um preço realmente 

competitivo e dentro do limite de sua capacidade de executar a 

avença com uma lucratividade adequada. Caso assim não proceda, 

esse competidor corre o risco de ser desclassificado sem a 

possibilidade de apresentar outra proposta mais competitiva, de 

acordo com os critérios que regem a apresentação de lances 

fechados. Amplia-se assim, a competitividade do certame e 

propicia-se melhores propostas para administração. Não se ouvida 

que determinados agentes do mercado participam de licitações e 

elaboram suas propostas sem analisar sua capacidade de honrá-

la. Esses agentes, seja por não disporem de meios para tanto, seja 

por não estarem dispostos a arcar com as despesas daí 

decorrentes, simplesmente se baseiam no orçamento efetuado pela 

administração. Esse procedimento, contudo, é temerário porque as 

propostas podem não refletir a realidade econômica do licitante, 

redundando em dificuldades posteriores na execução contratual. 

Desta feita, a não divulgação do orçamento obriga os licitantes a 

efetivamente analisarem sua estrutura de custos para daí 

elaborarem suas propostas. Espera-se, pois, a apresentação de 

propostas mais realistas economicamente.  



 
Estado do Pará 
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Ainda segundo Zymler e Dios (2014),  

 

Em relação a eventual violação do princípio da publicidade,  

explicitado no caput do art. 37 da Constituição Federal, deve-se 

lembrar o entendimento de que nenhum princípio constitucional é 

absoluto de forma que se deve buscar harmonizá-los na hipótese 

de eventual antagonismo entre dois princípios — no caso o da 

publicidade em contraposição aos da eficiência elou da 

economicidade. Nesse contexto de ponderação de princípios, 

entende-se estar justificada a ausência temporária da divulgação 

do orçamento, pois amparada no princípio da busca da melhor 

proposta pela administração. Logo as principais razões do princípio 

da publicidade estarão atendidas, pois será garantida a 

transparência do procedimento licitatório com a divulgação do 

orçamento ao final do certame.   

 

Assim sendo, busca-se através do orçamento sigiloso a majoração da assertividade  

pela Administração, apresente proposta dentro da sua realidade para que tenha 

capacidade de honrar os compromissos assumidos na fase licitatória.  

Desta forma e por todo justificado anteriormente, esta Prefeitura Municipal informa aos 

Licitantes que o ORÇAMENTO PREVIAMENTE ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

SERÁ TORNADO PÚBLICO APENAS E IMEDIATAMENTE APÓS O 

ENCERRAMENTO DA LICITAÇÃO, tornando público apenas divulgação do 

detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a 

elaboração das propostas na Planilha Orçamentária - Quantitativo  

 

 

___________________________________ 

OZIMAR MARTINS PALHETA 
PREGOEIRO DA PMM 

PORTARIA Nº 002-A/2025 GAB/PMM 

 

OZIMAR MARTINS 
PALHETA:96063599215

Assinado de forma digital 
por OZIMAR MARTINS 
PALHETA:96063599215



VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

17793 ACICLOVIR 200 MG CIMED 20000,000 COMPRIMIDO  2,150 43000,00

16647 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG IMEC 300000,000 COMPRIMIDO  0,580 174000,00

13275 ACIDO FOLICO 5 MG NATULAB 10000,000 COMPRIMIDO  0,400 4000,00

13361 AGUA PARA INJEÇAO SAMTEC 40000,000 AMPOLA      2,580 103200,00

13436 ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL

PRATI 

DONADUZZI 100000,000 COMPRIMIDO  4,550 455000,00

13448 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL GEOLAB 7000,000 FRASCO      2,790 19530,00

13457 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP ELOFAR 12000,000 COMPRIMIDO  2,530 30360,00

13466 ALOPURINOL 100 MG

PRATI 

DONADUZZI 10000,000 COMPRIMIDO  1,750 17500,00

13468 AMIODARONA 200 MG GEOLAB 10000,000 COMPRIMIDO  4,550 45500,00

13800 AMOXILINA+CLAVULANATO DE POSSIO COMPRIMIDO 500MG+125 MG COMPRIMIDO SANDOZ 30000,000 COMPRIMIDO  3,600 108000,00

13805 AMOXILINA 250MG/ML SUSP.ORAL 150 ML CIMED 7000,000 FRASCO      6,880 48160,00

13810 AMOXILINA 500 MG CAPSULA UNICHEM 100000,000 CÁPSULA     2,230 223000,00

13821 ATENOLOL DE 50MG

PRATI 

DONADUZZI 20000,000 COMPRIMIDO  0,680 13600,00

13825 AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP.ORAL PHARLAB 6000,000 FRASCO      17,870 107220,00

16576 AZITROMICINA 500MG MEDQUIMICA 40000,000 COMPRIMIDO  8,530 341200,00

13837 BENZILATO DE ANLODIPINO 10 MG GEOLAB 16000,000 COMPRIMIDO  0,850 13600,00

16599 CAPTOPRIL 25MG

PRATI 

DONADUZZI 200000,000 COMPRIMIDO  0,400 80000,00

13842 CAVERDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG EMS 10000,000 COMPRIMIDO  0,580 5800,00

13843 CAVERDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG EMS 14000,000 COMPRIMIDO  0,850 11900,00

13846 CETOCONAZOL 2% XAMPU NATIVITA 3000,000 FRASCO      10,830 32490,00

13847 CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO

PRATI 

DONADUZZI 50000,000 COMPRIMIDO  2,280 114000,00

13754 AMOXILINA+CLAVULANATADE POTASSIO SUP ORAL50MG+ SANDOZ 15000,000 FRASCO      3,600 54000,00

13844 CEFALEXINA SODICA OU CEFALEXINA CLORIDRATO DE 500MG UNIÃO QUÍMICA 50000,000 CÁPSULA     4,800 240000,00

13845 CEFALEXIA SODICA CEFALEXINA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ML SUSPENSAO UNIÃO QUÍMICA 5000,000 FRASCO      16,700 83500,00

13848 CLORETO DE SODIO 0,9% FRESENIUS 600,000 CAIXA       9,290 5574,00

13849 CLORETO DE SODIO, 20% SAMTEC 450,000 CAIXA       1,000 450,00

13850 DEXAMETOSA 0,1% COLIRIO NOVARTIS 1200,000 FRASCO      20,810 24972,00

13851 DEXAMETASOANA 1%CREME

GREEN 

PHARMA 10000,000 BISNAGA     8,050 80500,00

13852 DEXAMETOSA  0,1 MG/ML ELIXIR NOVARTIS 10000,000 FRASCO      20,860 208600,00

16371 DEXAMETASONA 4MG HIPOLABOR 25000,000 AMPOLA      6,450 161250,00

13855 DEXCLORFENIRAMINA, MLEATO DE 2MG/5ML SOLUÇAO ORAL AIRELA 10000,000 FRASCO      12,700 127000,00

15754 DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇAO ORAL AIRELA 25000,000 FRASCO      7,350 183750,00

15756 DOXICILINA CLORIDRATO 100MG PHARLAB 15000,000 COMPRIMIDO  1,050 15750,00

15760 ENALAPRIL MALEATO 5MG BELFAR 15000,000 COMPRIMIDO  0,300 4500,00

          BAIRRO : CASTANHEIRA   CIDADE : Belém - PA

          CNPJ : 16.647.278/0001-95

          CGF : 15.381.196-0

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e

verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s)

item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

          Medicilândia, 17 de Dezembro de 2024

										------------------------------------------------------------

										DEYWIS JULIANO DANIEL

										Responsável

          NOME: DEYWIS JULIANO DANIEL                                       

PROPONENTE : 

          NOME: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                  

          ENDEREÇO : PSG JOSE DE ALENCAR, 130  

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20241217001

Prefeitura Municipal de Medicilândia              

RESPONSÁVEL : 



Especificação : COMPRIMIDO 5 MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESÃO VENDA

PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS DA ANVISA E

CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE

CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO

MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR

TRADUTOR OFICIAL.

15761 ERITROMICINA 500 MG

PRATI 

DONADUZZI 15000,000 COMPRIMIDO  0,630 9450,00

15764 ERITROMICINA 50MG/ML SUSP.ORAL

PRATI 

DONADUZZI 4000,000 FRASCO      11,200 44800,00

15765 ESPIRAMICINA 500MG SANOFI 12000,000 COMPRIMIDO  10,780 129360,00

15766 ESPIRONOLACTONA 25 MG GEOLAB 15000,000 COMPRIMIDO  1,400 21000,00

15767 FLUCONAZOL 150MG CAPSULA MEDQUIMICA 20000,000 CÁPSULA     4,700 94000,00

15768 FUROSEMIDA 40 MG

PRATI 

DONADUZZI 50000,000 COMPRIMIDO  0,330 16500,00

15753 DIGOXINA 0,25MG PHARLAB 20000,000 COMPRIMIDO  1,250 25000,00

15771 GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLIRIO FRESENIUS 200,000 FRASCO      7,650 1530,00

15772 GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO GEOLAB 150000,000 COMPRIMIDO  0,250 37500,00

15774 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CIMED 200000,000 COMPRIMIDO  0,150 30000,00

15779 HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO (35,6MG + 37 MG)ML IMEC 15000,000 FRASCO      7,000 105000,00

15781 IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL NATULAB 15000,000 FRASCO      5,200 78000,00

15782 IBUPROFENO 600MG

PRATI 

DONADUZZI 15000,000 COMPRIMIDO  1,030 15450,00

15785 IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE HIPOLABOR 400,000 FRASCO      6,100 2440,00

15788 ITRACONAZOL 100MG GEOLAB 200000,000 CÁPSULA     4,300 860000,00

15789 IVERMECTINA 6MG VITAMEDIC 50000,000 COMPRIMIDO  1,330 66500,00

15797 LIDOCAINA CLORIDRATO, GEL 2% HIPOLABOR 3000,000 BISNAGA     11,080 33240,00

15798 LIDOCAINA, CLORIDRATO AEROSOL 100MG/ML HIPOLABOR 600,000 FRASCO      11,080 6648,00

15800 LORATADINA 10MG GEOLAB 10000,000 COMPRIMIDO  0,400 4000,00

15801 LORATADINA 1MG/ML XAROPE AIRELA 4000,000 FRASCO      7,280 29120,00

15803 LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO NEO QUÍMICA 36000,000 COMPRIMIDO  0,250 9000,00

15805 MEBENDAZOL 100MG BELFAR 25000,000 COMPRIMIDO  1,380 34500,00

15807 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP.ORAL NATULAB 7000,000 FRASCO      7,750 54250,00

15809 MEDROXIPROGESTERONA, ACETADO DE 10 MG PFIZER 6000,000 COMPRIMIDO  15,950 95700,00

15812 METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG COMPRIMIDO GEOLAB 200000,000 COMPRIMIDO  0,800 160000,00

15814 METILDOPA 250MG HIPOLABOR 70000,000 COMPRIMIDO  3,200 224000,00

15819 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML INJETAVEL SANTISA 30000,000 AMPOLA      4,030 120900,00

15820 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML BELFAR 8000,000 FRASCO      8,080 64640,00

15821 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10MG COMPRIMIDO BELFAR 60000,000 COMPRIMIDO  0,350 21000,00

15822 METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES HIPOLABOR 4000,000 UNIDADE     12,150 48600,00

15823 METRONIDAZOL 250MG

PRATI 

DONADUZZI 80000,000 COMPRIMIDO  1,030 82400,00

15825 METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL BELFAR 8000,000 FRASCO      2,500 20000,00

15827 METRONIDAZOL 400MG LEGRAND 5000,000 COMPRIMIDO  0,980 4900,00

15828 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES BELFAR 4000,000 BISNAGA     15,570 62280,00

15829 MICONAZOL NITRATO 2% CREME BELFAR 4000,000 BISNAGA     5,750 23000,00

15831 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL

PRATI 

DONADUZZI 4000,000 FRASCO      8,980 35920,00

15833 OLEO MINERAL 100ML NATULAB 600,000 FRASCO      6,730 4038,00

10076 OMEPRAZOL 20 MG BELFAR 120000,000 COMPRIMIDO  0,380 45600,00

15836 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FARMACE 36000,000 FRASCO      6,300 226800,00

10080 PARACETAMOL 500 MG BELFAR 200000,000 COMPRIMIDO  0,430 86000,00

15837 PASTA D'AGUA (FN) BELFAR 200,000 FRASCO      10,830 2166,00

15842 POLIVITAMINICO NATULAB 140000,000 COMPRIMIDO  0,300 42000,00
Especificação : ACIDO ASCORBICO, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA, ACIDO FOLICO, ACIDO

NICOTINICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA

D, VITAMINA E.

15843 PREDNILSOLONA FOSFATO SODICO 1,34MG/ML SOLUÇÃO ORAL

PRATI 

DONADUZZI 4000,000 FRASCO      10,400 41600,00

15844 PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO

PRATI 

DONADUZZI 150000,000 COMPRIMIDO  1,170 175500,00

15845 PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO EUROFARMA 30000,000 COMPRIMIDO  1,680 50400,00

15846 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL CRISTÁLIA 15000,000 AMPOLA      8,840 132600,00

15847 PROPILTIOURACILA 100 MG BIOLAB 6000,000 COMPRIMIDO  4,380 26280,00

15848 PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 100 MG COMPRIMIDO

OSÓRIO DE

MORAES 8000,000 COMPRIMIDO  0,250 2000,00

15849 PROPANOL CLOR 40 MG COMPRIMIDO HIPOLABOR 80000,000 COMPRIMIDO  0,230 18400,00

15850 RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG GEOLAB 120000,000 COMPRIMIDO  0,100 12000,00

16700 SAIS P/REIDRATAÇÃO PO ORAL BELFAR 9000,000 UNIDADE     5,700 51300,00

10087 SINVASTANINA 20 MG GLOBO 200000,000 COMPRIMIDO  0,480 96000,00

10090 SINVASTANTINA 40 MG GLOBO 150000,000 COMPRIMIDO  0,930 139500,00

15859 SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO ODADA (FN) BELFAR 12000,000 FRASCO      0,500 6000,00

15867 SULFADIAZINA 500MG SOBRAL 10000,000 COMPRIMIDO  1,750 17500,00

15868 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + MG)/ML SISPENSÃO

PRATI 

DONADUZZI 10000,000 FRASCO      3,100 31000,00

15870 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG BELFAR 70000,000 COMPRIMIDO  0,950 66500,00

15872 SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL.ORAL NATULAB 8000,000 FRASCO      4,330 34640,00

10095 SULFATO FERROSO 40 MG BELFAR 150000,000 COMPRIMIDO  0,250 37500,00

15885 AMITRIPITILINA 25MG COMPRIMIDO MEDLEY 100000,000 COMPRIMIDO  0,330 33000,00



10261 BIPERIDENO (CLORIDATO DE)2MG CRISTÁLIA 4000,000 COMPRIMIDO  1,850 7400,00

16009 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 4MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CRISTÁLIA 30000,000 COMPRIMIDO  0,740 22200,00

16008 BIPERIDENO, LACTADO DE 5MG/ML SOL.INJETÁVEL UNIÃO QUÍMICA 6000,000 AMPOLA      0,800 4800,00

16010 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE HIPOLABOR 4000,000 FRASCO      0,440 1760,00

16011 CARBAMAZEPINA 200 MG UNIÃO QUÍMICA 70000,000 COMPRIMIDO  0,980 68600,00

16012 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG HIPOLABOR 3000,000 COMPRIMIDO  1,230 3690,00

16013 CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL HIPOLABOR 3000,000 FRASCO      4,620 13860,00

16014 CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL UNIÃO QUÍMICA 1500,000 AMPOLA      4,060 6090,00

16015 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100MG UNIÃO QUÍMICA 2500,000 COMPRIMIDO  1,700 4250,00

16016 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA 25000,000 COMPRIMIDO  1,900 47500,00

16017 DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO SANTISA 100000,000 COMPRIMIDO  0,280 28000,00

16018 DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SANTISA 800,000 AMPOLA      5,350 4280,00

16019 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG CRISTÁLIA 40000,000 COMPRIMIDO  0,780 31200,00

16020 FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL.INJETÁVEL HIPOLABOR 4000,000 AMPOLA      6,880 27520,00

16021 FENOBARBITAL 100 MG UNIÃO QUÍMICA 25000,000 COMPRIMIDO  7,030 175750,00

16022 FENOBARBITAL 100MG/ML SOL.INJETÁVEL CRISTÁLIA 8000,000 AMPOLA      0,310 2480,00

16023 FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL CRISTÁLIA 8000,000 FRASCO      4,450 35600,00

16024 FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG TEUTO 50000,000 COMPRIMIDO  0,580 29000,00

10292 HALOPERIDOL 1 MG CRISTÁLIA 30000,000 COMPRIMIDO  1,150 34500,00

10291 HALOPERIDOL 5 MG CRISTÁLIA 40000,000 COMPRIMIDO  0,830 33200,00

16026 HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL UNIÃO QUÍMICA 40000,000 FRASCO      6,250 250000,00

16027 HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CRISTÁLIA 40000,000 AMPOLA      11,130 445200,00

Especificação : S

16028 LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA 10000,000 COMPRIMIDO  3,700 37000,00

16029 VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO) BIOLAB 14000,000 CÁPSULA     1,030 14420,00

16037

VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML(EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO 

VALPROICO)

PRATI 

DONADUZZI 40000,000 FRASCO      15,630 625200,00

20329 HIDROXICLOROQUINA 400MG NEO QUÍMICA 20000,000 COMPRIMIDO  10,280 205600,00

20330 AZATIOPRINA 50MG ASPEN 20000,000 COMPRIMIDO  9,420 188400,00

20328 PRADAXA 150MG BOEHRINGER 20000,000 COMPRIMIDO  10,780 215600,00

20327 FINASTERIDA 5MG NOVA QUÍMICA 14000,000 COMPRIMIDO  2,880 40320,00

13817 ATENOLOL DE 100 MG

PRATI 

DONADUZZI 30000,000 COMPRIMIDO  0,850 25500,00

42910 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL (EXCLUSIVO ME/EPP) GEOLAB 2500,000 FRASCO      6,980 17450,00

20844 AZITROMICINA 500MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) MEDQUIMICA 25000,000 COMPRIMIDO  4,750 118750,00

20845 AMOXILINA+CLAVULANATADE POTASSIO SUP ORAL50MG+ (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) SANDOZ 5374,000 FRASCO      3,600 19346,40

42911 CEFALEXINA SODICA OU CEFALEXINA CLORIDRATO DE 500MG (EXCLUSIVO ME/EPP) UNIÃO QUÍMICA 30000,000 CÁPSULA     4,800 144000,00

42912

CEFALEXIA SODICA CEFALEXINA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ML SUSPENSAO (EXCLUSIVO 

ME/EPP TEUTO 2500,000 FRASCO      14,980 37450,00

42913 CLORETO DE SODIO, 20%(EXCLUSIVO ME/EPP) SAMTEC 150,000 CAIXA       1,000 150,00

20847

HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO(35,6MG + 37 MG)ML(EXCLUSVO 

ME/EPP) IMEC 75000,000 FRASCO      7,000 525000,00

20848 IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) NATULAB 7500,000 FRASCO      5,200 39000,00

42914 IBUPROFENO 600MG (EXCLUSIVO ME/EPP)

PRATI 

DONADUZZI 75000,000 COMPRIMIDO  1,030 77250,00

20849 IVERMECTINA 6MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) VITAMEDIC 25000,000 COMPRIMIDO  1,380 34500,00

42915 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) HIPOLABOR 3750,000 AMPOLA      8,840 33150,00

20855 SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO ODADA (FN)(EXCLUSIVO PARA ME/EPP) BELFAR 2000,000 FRASCO      0,500 1000,00

42916 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + MG)/ML SISPENSÃO (EXLUSIVO ME/EPP) VITAMEDIC 2000,000 FRASCO      12,050 24100,00

42917 FINASTERIDA 5MG (EXCLUSIVO ME/EPP) LEGRAND 250,000 COMPRIMIDO  3,030 757,50

Total : 10930681,90

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : 60   dias.

Valor por extenso :

Data : 13/01/2025

________________________________________

carimbo e assinatura

30 DIAS

PARAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por 
PARAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 
LTDA:16647278000195 
Dados: 2025.01.13 15:12:56 -03'00'



VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

17793 ACICLOVIR 200 MG CIMED 20000,000 COMPRIMIDO  2,410 48200,00

16647 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG IMEC 300000,000 COMPRIMIDO  0,650 195000,00

13275 ACIDO FOLICO 5 MG NATULAB 10000,000 COMPRIMIDO  0,450 4500,00

13361 AGUA PARA INJEÇAO SAMTEC 40000,000 AMPOLA      2,890 115600,00

13436 ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL PRATI DONADUZZI 100000,000 COMPRIMIDO  5,100 510000,00

13448 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL GEOLAB 7000,000 FRASCO      3,130 21910,00

13457 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP ELOFAR 12000,000 COMPRIMIDO  2,830 33960,00

13466 ALOPURINOL 100 MG PRATI DONADUZZI 10000,000 COMPRIMIDO  1,960 19600,00

13468 AMIODARONA 200 MG GEOLAB 10000,000 COMPRIMIDO  5,100 51000,00

13800

AMOXILINA+CLAVULANATO DE POSSIO COMPRIMIDO 500MG+125 MG 

COMPRIMIDO SANDOZ 30000,000 COMPRIMIDO  4,040 121200,00

13805 AMOXILINA 250MG/ML SUSP.ORAL 150 ML CIMED 7000,000 FRASCO      7,700 53900,00

13810 AMOXILINA 500 MG CAPSULA UNICHEM 100000,000 CÁPSULA     2,500 250000,00

13821 ATENOLOL DE 50MG PRATI DONADUZZI 20000,000 COMPRIMIDO  0,760 15200,00

13825 AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP.ORAL PHARLAB 6000,000 FRASCO      20,010 120060,00

16576 AZITROMICINA 500MG MEDQUIMICA 40000,000 COMPRIMIDO  9,550 382000,00

13837 BENZILATO DE ANLODIPINO 10 MG GEOLAB 16000,000 COMPRIMIDO  0,960 15360,00

16599 CAPTOPRIL 25MG PRATI DONADUZZI 200000,000 COMPRIMIDO  0,450 90000,00

13842 CAVERDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG EMS 10000,000 COMPRIMIDO  0,650 6500,00

13843 CAVERDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG EMS 14000,000 COMPRIMIDO  0,960 13440,00

13846 CETOCONAZOL 2% XAMPU NATIVITA 3000,000 FRASCO      12,130 36390,00

13847 CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO PRATI DONADUZZI 50000,000 COMPRIMIDO  2,550 127500,00

13754 AMOXILINA+CLAVULANATADE POTASSIO SUP ORAL50MG+ SANDOZ 15000,000 FRASCO      4,040 60600,00

13844 CEFALEXINA SODICA OU CEFALEXINA CLORIDRATO DE 500MG UNIÃO QUÍMICA 50000,000 CÁPSULA     5,380 269000,00

13845 CEFALEXIA SODICA CEFALEXINA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ML SUSPENSAO UNIÃO QUÍMICA 5000,000 FRASCO      18,700 93500,00

13848 CLORETO DE SODIO 0,9% FRESENIUS 600,000 CAIXA       10,410 6246,00

13849 CLORETO DE SODIO, 20% SAMTEC 450,000 CAIXA       1,120 504,00

13850 DEXAMETOSA 0,1% COLIRIO NOVARTIS 1200,000 FRASCO      23,310 27972,00

13851 DEXAMETASOANA 1%CREME GREEN PHARMA 10000,000 BISNAGA     9,020 90200,00

13852 DEXAMETOSA  0,1 MG/ML ELIXIR NOVARTIS 10000,000 FRASCO      23,360 233600,00

16371 DEXAMETASONA 4MG HIPOLABOR 25000,000 AMPOLA      7,230 180750,00

13855 DEXCLORFENIRAMINA, MLEATO DE 2MG/5ML SOLUÇAO ORAL AIRELA 10000,000 FRASCO      14,230 142300,00

15754 DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇAO ORAL AIRELA 25000,000 FRASCO      8,240 206000,00

15756 DOXICILINA CLORIDRATO 100MG PHARLAB 15000,000 COMPRIMIDO  1,180 17700,00

15760 ENALAPRIL MALEATO 5MG BELFAR 15000,000 COMPRIMIDO  0,340 5100,00

          BAIRRO :    CIDADE : Altamira - PA

          CNPJ : 41.407.934/0001-20

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e

verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns)

discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

          Medicilândia, 17 de Dezembro de 2024

										------------------------------------------------------------

										DEYWIS JULIANO DANIEL

										Responsável

          NOME: DEYWIS JULIANO DANIEL                                       

PROPONENTE : 

          NOME: ALFA DISTRIBUIDORA LTDA                                     

          ENDEREÇO : RUA PASSAGEM 07, 4385, JARDIM INDEPENDENTE I  

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20241217001

Prefeitura Municipal de Medicilândia              

RESPONSÁVEL : 



Especificação : COMPRIMIDO 5 MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESÃO

VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS

DA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE -

CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE

FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE

ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.

15761 ERITROMICINA 500 MG PRATI DONADUZZI 15000,000 COMPRIMIDO  0,700 10500,00

15764 ERITROMICINA 50MG/ML SUSP.ORAL PRATI DONADUZZI 4000,000 FRASCO      12,550 50200,00

15765 ESPIRAMICINA 500MG SANOFI 12000,000 COMPRIMIDO  12,080 144960,00

15766 ESPIRONOLACTONA 25 MG GEOLAB 15000,000 COMPRIMIDO  1,570 23550,00

15767 FLUCONAZOL 150MG CAPSULA MEDQUIMICA 20000,000 CÁPSULA     5,270 105400,00

15768 FUROSEMIDA 40 MG PRATI DONADUZZI 50000,000 COMPRIMIDO  0,370 18500,00

15753 DIGOXINA 0,25MG PHARLAB 20000,000 COMPRIMIDO  1,400 28000,00

15771 GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLIRIO FRESENIUS 200,000 FRASCO      8,570 1714,00

15772 GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO GEOLAB 150000,000 COMPRIMIDO  0,280 42000,00

15774 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CIMED 200000,000 COMPRIMIDO  0,170 34000,00

15779 HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO (35,6MG + 37 MG)ML IMEC 15000,000 FRASCO      7,840 117600,00

15781 IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL NATULAB 15000,000 FRASCO      5,830 87450,00

15782 IBUPROFENO 600MG PRATI DONADUZZI 15000,000 COMPRIMIDO  1,150 17250,00

15785 IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE HIPOLABOR 400,000 FRASCO      6,840 2736,00

15788 ITRACONAZOL 100MG GEOLAB 200000,000 CÁPSULA     4,820 964000,00

15789 IVERMECTINA 6MG VITAMEDIC 50000,000 COMPRIMIDO  1,490 74500,00

15797 LIDOCAINA CLORIDRATO, GEL 2% HIPOLABOR 3000,000 BISNAGA     12,410 37230,00

15798 LIDOCAINA, CLORIDRATO AEROSOL 100MG/ML HIPOLABOR 600,000 FRASCO      12,410 7446,00

15800 LORATADINA 10MG GEOLAB 10000,000 COMPRIMIDO  0,450 4500,00

15801 LORATADINA 1MG/ML XAROPE AIRELA 4000,000 FRASCO      8,160 32640,00

15803 LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO NEO QUÍMICA 36000,000 COMPRIMIDO  0,280 10080,00

15805 MEBENDAZOL 100MG BELFAR 25000,000 COMPRIMIDO  1,540 38500,00

15807 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP.ORAL NATULAB 7000,000 FRASCO      8,680 60760,00

15809 MEDROXIPROGESTERONA, ACETADO DE 10 MG PFIZER 6000,000 COMPRIMIDO  17,870 107220,00

15812 METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG COMPRIMIDO GEOLAB 200000,000 COMPRIMIDO  0,900 180000,00

15814 METILDOPA 250MG HIPOLABOR 70000,000 COMPRIMIDO  3,590 251300,00

15819 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML INJETAVEL SANTISA 30000,000 AMPOLA      4,510 135300,00

15820 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML BELFAR 8000,000 FRASCO      9,050 72400,00

15821 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10MG COMPRIMIDO BELFAR 60000,000 COMPRIMIDO  0,400 24000,00

15822 METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES HIPOLABOR 4000,000 UNIDADE     13,610 54440,00

15823 METRONIDAZOL 250MG PRATI DONADUZZI 80000,000 COMPRIMIDO  1,150 92000,00

15825 METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL BELFAR 8000,000 FRASCO      2,800 22400,00

15827 METRONIDAZOL 400MG LEGRAND 5000,000 COMPRIMIDO  1,100 5500,00

15828 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES BELFAR 4000,000 BISNAGA     17,430 69720,00

15829 MICONAZOL NITRATO 2% CREME BELFAR 4000,000 BISNAGA     6,440 25760,00

15831 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL PRATI DONADUZZI 4000,000 FRASCO      10,060 40240,00

15833 OLEO MINERAL 100ML NATULAB 600,000 FRASCO      7,540 4524,00

10076 OMEPRAZOL 20 MG BELFAR 120000,000 COMPRIMIDO  0,420 50400,00

15836 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FARMACE 36000,000 FRASCO      7,060 254160,00

10080 PARACETAMOL 500 MG BELFAR 200000,000 COMPRIMIDO  0,480 96000,00

15837 PASTA D'AGUA (FN) BELFAR 200,000 FRASCO      12,130 2426,00

15842 POLIVITAMINICO NATULAB 140000,000 COMPRIMIDO  0,340 47600,00

Especificação : ACIDO ASCORBICO, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA, ACIDO

FOLICO, ACIDO NICOTINICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA,

VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E.

15843 PREDNILSOLONA FOSFATO SODICO 1,34MG/ML SOLUÇÃO ORAL PRATI DONADUZZI 4000,000 FRASCO      11,650 46600,00

15844 PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO PRATI DONADUZZI 150000,000 COMPRIMIDO  1,310 196500,00

15845 PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO EUROFARMA 30000,000 COMPRIMIDO  1,880 56400,00

15846 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL CRISTÁLIA 15000,000 AMPOLA      9,900 148500,00

15847 PROPILTIOURACILA 100 MG BIOLAB 6000,000 COMPRIMIDO  4,900 29400,00

15848 PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 100 MG COMPRIMIDO OSÓRIO DE MORAES 8000,000 COMPRIMIDO  0,280 2240,00

15849 PROPANOL CLOR 40 MG COMPRIMIDO HIPOLABOR 80000,000 COMPRIMIDO  0,260 20800,00

15850 RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG GEOLAB 120000,000 COMPRIMIDO  0,120 14400,00

16700 SAIS P/REIDRATAÇÃO PO ORAL BELFAR 9000,000 UNIDADE     6,390 57510,00

10087 SINVASTANINA 20 MG GLOBO 200000,000 COMPRIMIDO  0,540 108000,00

10090 SINVASTANTINA 40 MG GLOBO 150000,000 COMPRIMIDO  1,040 156000,00

15859 SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO ODADA (FN) BELFAR 12000,000 FRASCO      0,560 6720,00

15867 SULFADIAZINA 500MG SOBRAL 10000,000 COMPRIMIDO  1,960 19600,00

15868 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + MG)/ML SISPENSÃO PRATI DONADUZZI 10000,000 FRASCO      3,480 34800,00

15870 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG BELFAR 70000,000 COMPRIMIDO  1,070 74900,00

15872 SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL.ORAL NATULAB 8000,000 FRASCO      4,850 38800,00



10095 SULFATO FERROSO 40 MG BELFAR 150000,000 COMPRIMIDO  0,280 42000,00

15885 AMITRIPITILINA 25MG COMPRIMIDO MEDLEY 100000,000 COMPRIMIDO  0,370 37000,00

10261 BIPERIDENO (CLORIDATO DE)2MG CRISTÁLIA 4000,000 COMPRIMIDO  2,080 8320,00

16009 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 4MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CRISTÁLIA 30000,000 COMPRIMIDO  0,830 24900,00

16008 BIPERIDENO, LACTADO DE 5MG/ML SOL.INJETÁVEL UNIÃO QUÍMICA 6000,000 AMPOLA      0,890 5340,00

16010 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE HIPOLABOR 4000,000 FRASCO      0,490 1960,00

16011 CARBAMAZEPINA 200 MG UNIÃO QUÍMICA 70000,000 COMPRIMIDO  1,100 77000,00

16012 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG HIPOLABOR 3000,000 COMPRIMIDO  1,380 4140,00

16013 CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL HIPOLABOR 3000,000 FRASCO      5,170 15510,00

16014 CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL UNIÃO QUÍMICA 1500,000 AMPOLA      4,550 6825,00

16015 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100MG UNIÃO QUÍMICA 2500,000 COMPRIMIDO  1,910 4775,00

16016 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA 25000,000 COMPRIMIDO  2,130 53250,00

16017 DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO SANTISA 100000,000 COMPRIMIDO  0,310 31000,00

16018 DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SANTISA 800,000 AMPOLA      6,000 4800,00

16019 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG CRISTÁLIA 40000,000 COMPRIMIDO  0,870 34800,00

16020 FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL.INJETÁVEL HIPOLABOR 4000,000 AMPOLA      7,700 30800,00

16021 FENOBARBITAL 100 MG UNIÃO QUÍMICA 25000,000 COMPRIMIDO  7,870 196750,00

16022 FENOBARBITAL 100MG/ML SOL.INJETÁVEL CRISTÁLIA 8000,000 AMPOLA      0,340 2720,00

16023 FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL CRISTÁLIA 8000,000 FRASCO      4,990 39920,00

16024 FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG TEUTO 50000,000 COMPRIMIDO  0,650 32500,00

10292 HALOPERIDOL 1 MG CRISTÁLIA 30000,000 COMPRIMIDO  1,290 38700,00

10291 HALOPERIDOL 5 MG CRISTÁLIA 40000,000 COMPRIMIDO  0,930 37200,00

16026 HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL UNIÃO QUÍMICA 40000,000 FRASCO      7,000 280000,00

16027 HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CRISTÁLIA 40000,000 AMPOLA      12,460 498400,00

Especificação : S

16028 LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA 10000,000 COMPRIMIDO  4,150 41500,00

16029

VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO 

VALPROICO) BIOLAB 14000,000 CÁPSULA     1,150 16100,00

16037

VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML(EQUIVALENTE A 50MG/ML DE 

ÁCIDO VALPROICO) PRATI DONADUZZI 40000,000 FRASCO      17,500 700000,00

20329 HIDROXICLOROQUINA 400MG NEO QUÍMICA 20000,000 COMPRIMIDO  11,510 230200,00

20330 AZATIOPRINA 50MG ASPEN 20000,000 COMPRIMIDO  10,550 211000,00

20328 PRADAXA 150MG BOEHRINGER 20000,000 COMPRIMIDO  12,080 241600,00

20327 FINASTERIDA 5MG NOVA QUÍMICA 14000,000 COMPRIMIDO  3,220 45080,00

13817 ATENOLOL DE 100 MG PRATI DONADUZZI 30000,000 COMPRIMIDO  0,960 28800,00

42910 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL (EXCLUSIVO ME/EPP) GEOLAB 2500,000 FRASCO      7,820 19550,00

20844 AZITROMICINA 500MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) MEDQUIMICA 25000,000 COMPRIMIDO  5,320 133000,00

20845

AMOXILINA+CLAVULANATADE POTASSIO SUP ORAL50MG+ (EXCLUSIVO PARA 

ME/EPP) SANDOZ 5374,000 FRASCO      4,040 21710,96

42911

CEFALEXINA SODICA OU CEFALEXINA CLORIDRATO DE 500MG (EXCLUSIVO 

ME/EPP) UNIÃO QUÍMICA 30000,000 CÁPSULA     5,380 161400,00

42912

CEFALEXIA SODICA CEFALEXINA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ML SUSPENSAO 

(EXCLUSIVO ME/EPP TEUTO 2500,000 FRASCO      16,780 41950,00

42913 CLORETO DE SODIO, 20%(EXCLUSIVO ME/EPP) SAMTEC 150,000 CAIXA       1,120 168,00

20847

HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO(35,6MG + 37 

MG)ML(EXCLUSVO ME/EPP) IMEC 75000,000 FRASCO      7,840 588000,00

20848 IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) NATULAB 7500,000 FRASCO      5,830 43725,00

42914 IBUPROFENO 600MG (EXCLUSIVO ME/EPP) PRATI DONADUZZI 75000,000 COMPRIMIDO  1,150 86250,00

20849 IVERMECTINA 6MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) VITAMEDIC 25000,000 COMPRIMIDO  1,540 38500,00

42915 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) HIPOLABOR 3750,000 AMPOLA      9,900 37125,00

20855 SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO ODADA (FN)(EXCLUSIVO PARA ME/EPP) BELFAR 2000,000 FRASCO      0,560 1120,00

42916

SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + MG)/ML SISPENSÃO (EXLUSIVO 

ME/EPP) VITAMEDIC 2000,000 FRASCO      13,500 27000,00

42917 FINASTERIDA 5MG (EXCLUSIVO ME/EPP) LEGRAND 250,000 COMPRIMIDO  3,390 847,50

Total : 12248104,46

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : 90   dias.

Valor por extenso :

Data : 13/01/2025

10 dias

doze milhões, duzentos e quarenta e oito mil, cento e quatro reais 

e quarente e seis centavos 

________________________________________

carimbo e assinatura

30 dias para pagamento

ALFA DISTRIBUIDORA 
LTDA:414079340001
20

Assinado de forma digital por 
ALFA DISTRIBUIDORA 
LTDA:41407934000120 
Dados: 2025.01.21 09:50:47 
-03'00'



VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

17793 ACICLOVIR 200 MG PRATI 20000,000 COMPRIMIDO  0,800 16000,00

16647 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG PRATI 300000,000 COMPRIMIDO  0,180 54000,00

13275 ACIDO FOLICO 5 MG PRATI 10000,000 COMPRIMIDO  0,130 1300,00

13361 AGUA PARA INJEÇAO EQUIPLEX 40000,000 AMPOLA      0,680 27200,00

13436 ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL MEDLEY 100000,000 COMPRIMIDO  1,350 135000,00

13448 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL BELFAR 7000,000 FRASCO      4,000 28000,00

13457 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP E.M.S 12000,000 COMPRIMIDO  1,600 19200,00

13466 ALOPURINOL 100 MG SANDOZ 10000,000 COMPRIMIDO  1,250 12500,00

13468 AMIODARONA 200 MG MEDLEY 10000,000 COMPRIMIDO  1,400 14000,00

13800 AMOXILINA+CLAVULANATO DE POSSIO COMPRIMIDO 500MG+125 MG COMPRIMIDO SANDOZ 30000,000 COMPRIMIDO  5,400 162000,00

13805 AMOXILINA 250MG/ML SUSP.ORAL 150 ML BELFAR 7000,000 FRASCO      10,050 70350,00

13810 AMOXILINA 500 MG CAPSULA MEDLEY 100000,000 CÁPSULA     0,650 65000,00

13821 ATENOLOL DE 50MG E.M.S 20000,000 COMPRIMIDO  0,200 4000,00

13825 AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP.ORAL BELFAR 6000,000 FRASCO      20,850 125100,00

16576 AZITROMICINA 500MG MEDLEY 40000,000 COMPRIMIDO  2,480 99200,00

13837 BENZILATO DE ANLODIPINO 10 MG PRATI 16000,000 COMPRIMIDO  0,230 3680,00

16599 CAPTOPRIL 25MG GEOLAB 200000,000 COMPRIMIDO  0,130 26000,00

13842 CAVERDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG NEO QUIMICA 10000,000 COMPRIMIDO  0,250 2500,00

13843 CAVERDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG NEO QUIMICA 14000,000 COMPRIMIDO  0,380 5320,00

13846 CETOCONAZOL 2% XAMPU CIMED 3000,000 FRASCO      44,230 132690,00

13847 CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO E.M.S 50000,000 COMPRIMIDO  0,580 29000,00

13754 AMOXILINA+CLAVULANATADE POTASSIO SUP ORAL50MG+ E.M.S 15000,000 FRASCO      52,500 787500,00

13844 CEFALEXINA SODICA OU CEFALEXINA CLORIDRATO DE 500MG SANDOZ 50000,000 CÁPSULA     2,130 106500,00

13845 CEFALEXIA SODICA CEFALEXINA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ML SUSPENSAO BELFAR 5000,000 FRASCO      19,750 98750,00

13848 CLORETO DE SODIO 0,9% EQUIPLEX 600,000 CAIXA       135,000 81000,00

13849 CLORETO DE SODIO, 20% EQUIPLEX 450,000 CAIXA       175,000 78750,00

13850 DEXAMETOSA 0,1% COLIRIO GEOLAB 1200,000 FRASCO      24,650 29580,00

13851 DEXAMETASOANA 1%CREME E.M.S 10000,000 BISNAGA     5,200 52000,00

13852 DEXAMETOSA  0,1 MG/ML ELIXIR BELFAR 10000,000 FRASCO      6,850 68500,00

16371 DEXAMETASONA 4MG TEUTO 25000,000 AMPOLA      3,730 93250,00

13855 DEXCLORFENIRAMINA, MLEATO DE 2MG/5ML SOLUÇAO ORAL BELFAR 10000,000 FRASCO      6,350 63500,00

15754 DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇAO ORAL MEDLEY 25000,000 FRASCO      3,780 94500,00

15756 DOXICILINA CLORIDRATO 100MG PHARLAB 15000,000 COMPRIMIDO  0,750 11250,00

15760 ENALAPRIL MALEATO 5MG PRATI 15000,000 COMPRIMIDO  0,130 1950,00
Especificação : COMPRIMIDO 5 MG, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESÃO VENDA
PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS DA ANVISA E
CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE
CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO
MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR
TRADUTOR OFICIAL.

15761 ERITROMICINA 500 MG PRATI 15000,000 COMPRIMIDO  2,480 37200,00

15764 ERITROMICINA 50MG/ML SUSP.ORAL BELFAR 4000,000 FRASCO      26,330 105320,00

15765 ESPIRAMICINA 500MG MEDLEY 12000,000 COMPRIMIDO  14,350 172200,00

15766 ESPIRONOLACTONA 25 MG E.M.S 15000,000 COMPRIMIDO  1,000 15000,00

15767 FLUCONAZOL 150MG CAPSULA MEDLEY 20000,000 CÁPSULA     1,500 30000,00

          BAIRRO : SANTISSIMO   CIDADE : Santarém - PA

          CNPJ : 03.876.316/0001-30

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços
verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns)
discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

          Medicilândia, 17 de Dezembro de 2024
          ------------------------------------------------------------
          DEYWIS JULIANO DANIEL
          Responsável

          NOME: DEYWIS JULIANO DANIEL                                       

PROPONENTE : 

          NOME: ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA                           

          ENDEREÇO : AVENIDA MARABÁ, Nº 858  

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20241217001

Prefeitura Municipal de Medicilândia              

RESPONSÁVEL : 



15768 FUROSEMIDA 40 MG PRATI 50000,000 COMPRIMIDO  0,180 9000,00

15753 DIGOXINA 0,25MG GEOLAB 20000,000 COMPRIMIDO  0,750 15000,00

15771 GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLIRIO ALLERGAN 200,000 FRASCO      40,000 8000,00

15772 GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO E.M.S 150000,000 COMPRIMIDO  0,130 19500,00

15774 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG PRATI 200000,000 COMPRIMIDO  0,100 20000,00

15779 HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO (35,6MG + 37 MG)ML BELFAR 15000,000 FRASCO      8,200 123000,00

15781 IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL BELFAR 15000,000 FRASCO      8,230 123450,00

15782 IBUPROFENO 600MG PRATI 15000,000 COMPRIMIDO  0,500 7500,00

15785 IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE HIPOLABOR 400,000 FRASCO      3,430 1372,00

15788 ITRACONAZOL 100MG GEOLAB 200000,000 CÁPSULA     3,730 746000,00

15789 IVERMECTINA 6MG E.M.S 50000,000 COMPRIMIDO  1,280 64000,00

15797 LIDOCAINA CLORIDRATO, GEL 2% NEO QUIMICA 3000,000 BISNAGA     15,230 45690,00

15798 LIDOCAINA, CLORIDRATO AEROSOL 100MG/ML CRISTALIA 600,000 FRASCO      113,750 68250,00

15800 LORATADINA 10MG PRATI 10000,000 COMPRIMIDO  0,300 3000,00

15801 LORATADINA 1MG/ML XAROPE BELFAR 4000,000 FRASCO      11,280 45120,00

15803 LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO PRATI 36000,000 COMPRIMIDO  0,180 6480,00

15805 MEBENDAZOL 100MG E.M.S 25000,000 COMPRIMIDO  0,750 18750,00

15807 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP.ORAL BELFAR 7000,000 FRASCO      5,480 38360,00

15809 MEDROXIPROGESTERONA, ACETADO DE 10 MG PFIZER 6000,000 COMPRIMIDO  7,250 43500,00

15812 METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG COMPRIMIDO PRATI 200000,000 COMPRIMIDO  0,430 86000,00

15814 METILDOPA 250MG HIPOLABOR 70000,000 COMPRIMIDO  1,800 126000,00

15819 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML INJETAVEL TEUTO 30000,000 AMPOLA      2,050 61500,00

15820 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML BELFAR 8000,000 FRASCO      4,230 33840,00

15821 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10MG COMPRIMIDO E.M.S 60000,000 COMPRIMIDO  0,200 12000,00

15822 METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES NEO QUIMICA 4000,000 UNIDADE     18,200 72800,00

15823 METRONIDAZOL 250MG MEDLEY 80000,000 COMPRIMIDO  0,530 42400,00

15825 METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL BELFAR 8000,000 FRASCO      19,500 156000,00

15827 METRONIDAZOL 400MG PRATI 5000,000 COMPRIMIDO  0,980 4900,00

15828 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES NEO QUIMICA 4000,000 BISNAGA     25,780 103120,00

15829 MICONAZOL NITRATO 2% CREME PRATI 4000,000 BISNAGA     9,650 38600,00

15831 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL BELFAR 4000,000 FRASCO      21,250 85000,00

15833 OLEO MINERAL 100ML BELFAR 600,000 FRASCO      9,500 5700,00

10076 OMEPRAZOL 20 MG MEDLEY 120000,000 COMPRIMIDO  0,230 27600,00

15836 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL BELFAR 36000,000 FRASCO      4,250 153000,00

10080 PARACETAMOL 500 MG PRATI 200000,000 COMPRIMIDO  0,230 46000,00

15837 PASTA D'AGUA (FN) NEEDS 200,000 FRASCO      16,750 3350,00

15842 POLIVITAMINICO MEDLEY 140000,000 COMPRIMIDO  0,250 35000,00
Especificação : ACIDO ASCORBICO, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA, ACIDO FOLICO,
ACIDO NICOTINICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A,
VITAMINA D, VITAMINA E.

15843 PREDNILSOLONA FOSFATO SODICO 1,34MG/ML SOLUÇÃO ORAL BELFAR 4000,000 FRASCO      12,850 51400,00

15844 PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO MEDLEY 150000,000 COMPRIMIDO  0,680 102000,00

15845 PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO MEDLEY 30000,000 COMPRIMIDO  0,180 5400,00

15846 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL TEUTO 15000,000 AMPOLA      11,000 165000,00

15847 PROPILTIOURACILA 100 MG BIOLAB 6000,000 COMPRIMIDO  2,330 13980,00

15848 PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 100 MG COMPRIMIDO MEDLEY 8000,000 COMPRIMIDO  0,380 3040,00

15849 PROPANOL CLOR 40 MG COMPRIMIDO PRATI 80000,000 COMPRIMIDO  0,180 14400,00

15850 RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG MEDLEY 120000,000 COMPRIMIDO  1,550 186000,00

16700 SAIS P/REIDRATAÇÃO PO ORAL NATULAB 9000,000 UNIDADE     3,130 28170,00

10087 SINVASTANINA 20 MG E.M.S 200000,000 COMPRIMIDO  0,300 60000,00

10090 SINVASTANTINA 40 MG E.M.S 150000,000 COMPRIMIDO  0,630 94500,00

15859 SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO ODADA (FN) NOX 12000,000 FRASCO      42,500 510000,00

15867 SULFADIAZINA 500MG BIOLAB 10000,000 COMPRIMIDO  0,830 8300,00

15868 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + MG)/ML SISPENSÃO BELFAR 10000,000 FRASCO      12,230 122300,00

15870 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG PRATI 70000,000 COMPRIMIDO  0,580 40600,00

15872 SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL.ORAL BELFAR 8000,000 FRASCO      3,680 29440,00

10095 SULFATO FERROSO 40 MG NEO QUIMICA 150000,000 COMPRIMIDO  0,130 19500,00

15885 AMITRIPITILINA 25MG COMPRIMIDO TEUTO 100000,000 COMPRIMIDO  0,150 15000,00

10261 BIPERIDENO (CLORIDATO DE)2MG UNIÃO QUIMICA 4000,000 COMPRIMIDO  1,350 5400,00

16009 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 4MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA UNIÃO QUIMICA 30000,000 COMPRIMIDO  2,630 78900,00

16008 BIPERIDENO, LACTADO DE 5MG/ML SOL.INJETÁVEL CRISTALIA 6000,000 AMPOLA      7,380 44280,00

16010 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE UNIÃO QUIMICA 4000,000 FRASCO      27,130 108520,00

16011 CARBAMAZEPINA 200 MG UNIÃO QUIMICA 70000,000 COMPRIMIDO  0,530 37100,00

16012 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG UNIÃO QUIMICA 3000,000 COMPRIMIDO  0,650 1950,00

16013 CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL TEUTO 3000,000 FRASCO      7,200 21600,00

16014 CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL CRISTALIA 1500,000 AMPOLA      3,900 5850,00

16015 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100MG UNIÃO QUIMICA 2500,000 COMPRIMIDO  0,730 1825,00

16016 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG COMPRIMIDO CRISTALIA 25000,000 COMPRIMIDO  1,230 30750,00

16017 DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO CRISTALIA 100000,000 COMPRIMIDO  0,180 18000,00

16018 DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL TEUTO 800,000 AMPOLA      2,700 2160,00

16019 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG TEUTO 40000,000 COMPRIMIDO  0,400 16000,00



16020 FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL.INJETÁVEL CRISTALIA 4000,000 AMPOLA      7,450 29800,00

16021 FENOBARBITAL 100 MG CRISTALIA 25000,000 COMPRIMIDO  0,580 14500,00

16022 FENOBARBITAL 100MG/ML SOL.INJETÁVEL CRISTALIA 8000,000 AMPOLA      12,930 103440,00

16023 FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL CRISTALIA 8000,000 FRASCO      11,380 91040,00

16024 FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG TEUTO 50000,000 COMPRIMIDO  0,300 15000,00

10292 HALOPERIDOL 1 MG CRISTALIA 30000,000 COMPRIMIDO  0,600 18000,00

10291 HALOPERIDOL 5 MG TEUTO 40000,000 COMPRIMIDO  0,880 35200,00

16026 HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL CRISTALIA 40000,000 FRASCO      14,550 582000,00

16027 HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL JANSSEN 40000,000 AMPOLA      23,600 944000,00

Especificação : S

16028 LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO CRISTALIA 10000,000 COMPRIMIDO  2,730 27300,00

16029 VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO) BIOLAB 14000,000 CÁPSULA     1,230 17220,00

16037

VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML(EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO 
VALPROICO) BELFAR 40000,000 FRASCO      21,180 847200,00

20329 HIDROXICLOROQUINA 400MG E.M.S 20000,000 COMPRIMIDO  6,150 123000,00

20330 AZATIOPRINA 50MG MEDLEY 20000,000 COMPRIMIDO  5,730 114600,00

20328 PRADAXA 150MG BOEHRINGER 20000,000 COMPRIMIDO  15,600 312000,00

20327 FINASTERIDA 5MG TEUTO 14000,000 COMPRIMIDO  3,100 43400,00

13817 ATENOLOL DE 100 MG PRATI 30000,000 COMPRIMIDO  0,450 13500,00

42910 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL (EXCLUSIVO ME/EPP) BELFAR 2500,000 FRASCO      4,000 10000,00

20844 AZITROMICINA 500MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) MEDLEY 25000,000 COMPRIMIDO  2,480 62000,00

20845 AMOXILINA+CLAVULANATADE POTASSIO SUP ORAL50MG+ (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) E.M.S 5374,000 FRASCO      52,500 282135,00

42911 CEFALEXINA SODICA OU CEFALEXINA CLORIDRATO DE 500MG (EXCLUSIVO ME/EPP) SANDOZ 30000,000 CÁPSULA     2,130 63900,00

42912

CEFALEXIA SODICA CEFALEXINA, CLOREDRATO DE, 50 MG/ML SUSPENSAO (EXCLUSIVO 
ME/EPP BELFAR 2500,000 FRASCO      19,750 49375,00

42913 CLORETO DE SODIO, 20%(EXCLUSIVO ME/EPP) EQUIPLEX 150,000 CAIXA       175,000 26250,00

20847

HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO(35,6MG + 37 MG)ML(EXCLUSVO 
ME/EPP) BELFAR 75000,000 FRASCO      8,200 615000,00

20848 IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) BELFAR 7500,000 FRASCO      8,230 61725,00

42914 IBUPROFENO 600MG (EXCLUSIVO ME/EPP) PRATI 75000,000 COMPRIMIDO  0,500 37500,00

20849 IVERMECTINA 6MG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) E.M.S 25000,000 COMPRIMIDO  1,280 32000,00

42915 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL (EXCLUSIVO ME/EPP) HIPOLABOR 3750,000 AMPOLA      11,000 41250,00

20855 SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO ODADA (FN)(EXCLUSIVO PARA ME/EPP) NOX 2000,000 FRASCO      42,500 85000,00

42916 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + MG)/ML SISPENSÃO (EXLUSIVO ME/EPP) BELFAR 2000,000 FRASCO      12,230 24460,00

42917 FINASTERIDA 5MG (EXCLUSIVO ME/EPP) TEUTO 250,000 COMPRIMIDO  3,100 775,00

Total : 12021507,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :   dias.

Valor por extenso :

Data : 13/jan

________________________________________
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